
MUDAR PARA AVANÇAR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Satit 
 Praça São Francisco, SIN 

CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88)3537.1201 
v/ww.salitre ce.gov.br  

,F4_9àle1PZe  

141'.  COMIS9, 4  
g... DE LICIT 

FOLHA N 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO N0  2023.05.30.01PMS 

Após analisado o resultado do Pregão n2  2023.05.30.01PMS, referente ao Processo 
Administrativo n9  2023.05.30.01PMS, o(a) 	Sr(a). JOÃO ADONIRAN FIALHO 
CAVALCANTE, Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Salitre, ADJUDICA ao(s) 
licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro 
abaixo, resultado da adjudicação. 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

04.770.238/0005-80 - NACIONAL VEICULOS E SERVICOS LTDA 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total 

2 

VEICULO AUTOMOTOR, 
AMBULÂNCIA TIPO 
SIMPLES REMOÇÃO -
Furgão, zero km, novo, 
ano/modelo: 
2023/2023, capacidade 
para 5 passageiros 
sendo 4 sentados. 
Motor com potência 
mínima 1.4, a partir de 
85 cv, bicombustível 
(flex). Câmbio manual. 
Ar condicionado de 
fábrica na cabine do 
motorista, sistema de 
ar 

SAVEIRO 4.0 UND 
136.622,5 

O 
136.400,0 

O 
545.600,00 

Total 	R$ 545.600,00 

Adjudicado para NACIONAL VEICULOS E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N2  
04.770.238/0005-80, pelo melhor valor de R$ 545.600,00 (quinhentos e quarenta e 
cinco mil, seiscentos reais), em 26/06/2023. 

15.195.911/0001-99 - TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total 

1  

VEICULO AUTOMOTOR, 
TIPO PASSEIO - Veículo 
automotor, tipo 
passeio, zero km, 
novo, ano/modelo: 
2023/2023, câmbio 
manual, motor com 
potência mínima 1.0, 
04 portas, direção 
assistida, ar 
condicionado, vidro 
elétrico, 
biocombustível (flex), 
capacidade 05 lugares, 
tanque de combustível 
com capacidade mí 

RENAULT 13.0 UND 74.100,00 74.000,00 962.000,00 

Total 	 R$ 962.000,00 

Adjudicado para TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N2  
15.195.911/0001-99, pelo melhor valor de R$ 962.000,00 (novecentos e sessenta e 
dois mil reais), em 26/06/2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE s Last  

MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

• 
AO ONIRA:WW0 11/ANTE 

PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

(9 Salitre 
Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

MUDAR PARA AVANÇAR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO N0  2023.05.30.01PMS 

Aos vinte e sete dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). 
DORGIVAN PEREIRA DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma 
Eletrônico n0  2023.05.30.01PMS, referente ao Processo Administrativo n° 
2023.05.30.01PMS. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

LICITANTE: 15.195.911/0001-99 - TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total 

1 

VEICULO AUTOMOTOR, 
TIPO PASSEIO - Veículo 
automotor, tipo 
passeio, zero km, 
novo, ano/modelo: 
2023/2023, câmbio 
manual, motor com 
potência mínima 1.0, 
04 portas, direção 
assistida, ar 
condicionado, vidro 
elétrico, 
biocombustível (flex), 
capacidade 05 lugares, 
tanque de combustível 
com capacidade mi 

RENAULT 2.0 UND 74.100,00 74.000,00 148.000,00 

Total 	 R$ 148.000,00 

Homologado para TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 
15.195.911/0001-99, pelo melhor valor de R$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil reais), em 27/06/2023. 

DORGIVAN PEREI A DA SILVA 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



REN 
ORDE 

LIMA 
ESPESAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
Praça São Francisco, S/N S  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

MUDAR PARA AVANÇAR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO N2  2023.05.30.01PMS 

Aos vinte e sete dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). Renato 
de Sousa Lima, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico n° 
2023.05.30.01PMS, referente ao Processo Administrativo n0  2023.05.30.01PMS. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

LICITANTE: 15.195.911/0001-99 - TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total 

1 

VEICULO AUTOMOTOR, 
TIPO PASSEIO - Veículo 
automotor, tipo 
passeio, zero km, 
novo, ano/modelo: 
2023/2023, câmbio 
manual, motor com 
potência mínima 1.0, 
04 portas, direçáo 
assistida, ar 
condicionado, vidro 
elétrico, 
biocombustível (flex), 
capacidade 05 lugares, 
tanque de combustível 
com capacidade mi 

RENAULT 2.0 UND 74.100,00 74.000,00 148.000,00 

Total 	 R$ 148.000,00 

Homologado para TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 
15.195.911/0001-99, pelo melhor valor de R$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil reais), em 27 	/2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE s L.t  

 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

 

  

MUDAR PARA AVANÇAR 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO N2  2023.05.30.01PMS 

Aos vinte e sete dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). 
GEORGIA DE SOUZA PEREIRA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma 
Eletrônico n0  2023.05.30.01PMS, referente ao Processo Administrativo n° 
2023.05.30.01PMS. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

LICITANTE: 04.770.238/0005-80 - NACIONAL VEICULOS E SERVICOS LTDA 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total 

2 

VEÍCULO AUTOMOTOR, 
AMBULÂNCIA TIPO 
SIMPLES REMOÇÃO -
Furgão, zero km, novo, 
ano/modelo: 
2023/2023, capacidade 
para 5 passageiros 
sendo 4 sentados. 
Motor com potência 
mínima 1.4, a partir de 
85 cv, bicombustível 
(flex). Câmbio manual. 
Ar condicionado de 
fábrica na cabine do 
motorista, sistema de 
ar 

SAVEIRO 4.0 UND 
136.622,5 

O 
136.400,0 

O 
545.600,00 

Total 	R$ 545.600,00 

Homologado para NACIONAL VEICULOS E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 04.770.238/0005-80 
pelo melhor valor de R$ 545.600,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil, seiscentos reais), em 27/06/2023. 

LICITANTE: 15.195.911/0001-99 - TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total 

1 VEÍCULO AUTOMOTOR, 
TIPO PASSEIO - Veículo 	. 
automotor, tipo 
passeio, zero km, 
novo, ano/modelo: 
2023/2023, câmbio 
manual, motor com 
potência mínima 1.0, 
04 portas, direção 
assistida, ar 
condicionado, vidro 
elétrico, 
biocombustível (flex), 
capacidade 05 lugares, 

RENAULT 6.0 UND 74.100,00 74.000,00 	' 444.000,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 
Praça São Francisco, S/N S  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

MUDAR PARA AVANÇAR 

tanque de combustível 
com capacidade mí 

Total 	 R$ 444.000,00 

Homologado para TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 
15.195.911/0001-99, pelo melhor valor de R$ 444.000,00 (quatrocentos e quarenta e quatro mil reais), em 
27/06/2023. 

GEORGIA DE S i''1!11411~1 EREIRA 

ORDENADOR(A) DE DESPESAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

(1)Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88)3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

\o,  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO N0  2023.05.30.01PMS 

Aos vinte e sete dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). 
DORISVALDA PEREIRA FILHA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma 
Eletrônico n0  2023.05.30.01PMS, referente ao Processo Administrativo n0  
2023.05.30.01PMS. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

LICITANTE: 15.195.911/0001-99 - TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total 

1  

VEICULO AUTOMOTOR, 
TIPO PASSEIO - Veículo 
automotor, tipo 
passeio, zero km, 
novo, ano/modelo: 
2023/2023, câmbio 
manual, motor com 
potência mínima 1.0, 
04 portas, direção 
assistida, ar 
condicionado, vidro 
elétrico, 
biocombustível (flex), 
capacidade 05 lugares, 
tanque de combustível 
com capacidade mí 

RENAULT 3.0 UND 74.100,00 74.000,00 222.000,00 

Total 	R$ 222.000,00 

Homologado para TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 
15.195.911/0001-99, pelo melhor valor de R$ 222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais), em 27/06/2023. 

DORISVALDA PEREIRA FILHA 

ORDENADOR(A) DE DESPESAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 


